Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

 03.10.2019                                                               № 116-26-404
г. Саянск
О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения   всероссийской   олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями), в соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденным приказом управления образования от 11.10.2018 № 116-26-393
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников 2019-2020 учебного года среди школьников общеобразовательных учреждений города с 12 ноября по 13 декабря 2019 года (приложение №1)
2. Назначить ответственным оператором за создание муниципального банка данных участников олимпиады,  подготовку итоговых протоколов (шаблоны прилагаются) для министерства образования Иркутской области Гусева Е.С., программиста МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»  (по согласованию).
3. Определить местом проведения муниципальных олимпиад (приложение 1):

МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» по русскому языку, астрономии, истории, химии, физике;
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» по литературе, обществознанию, ОБЖ, технологии;
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова», по информатике и ИКТ, математике,  немецкому языку экономике;
МОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 5»  по английскому языку, экологии, биологии;
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»  по физической культуре, МХК, географии, праву.
4. Руководителям МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (Телегину А.В.), МОУ СОШ № 3 (Зыкову В.Б.), МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова» (Чупровой Н.Л.), МОУ СОШ № 5 (Князевой А.С.), МОУ СОШ № 7 (Подгорновой О.М.)  определить ответственных за создание условий, технику безопасности и медицинское обслуживание во время проведения олимпиад и  условий для работы предметных комиссий.
5. Руководителям МОУ гимназии, СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7:
5.1.Организовать участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от своих учреждений  в муниципальном этапе олимпиады согласно рейтингу.

5.2. Определить ответственного за предоставление персональных данных победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в соответствии с требованиями министерства образования Иркутской области и в установленные сроки – в течение 2-х дней после проведения предметной олимпиады (форма протокола прилагается).
5.3. Определить ответственного за сопровождение  участников предметных олимпиад  с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье  участников в пути следования к месту проведения  олимпиады.
5.4. Ознакомить участников предметных олимпиад с порядком проведения муниципального этапа олимпиады.

6. Председателям предметных жюри в течение 2-х дней после проведения предметной олимпиады представить  итоговые протоколы и проекты приказов муниципальному координатору И.А. Кузюковой.
7. Руководителю  ЦРО Т.А. Бадулиной создать условия для работы председателям (заместителям председателей) предметных жюри Леонгардт С.Л., Кадубец Т.П., Берестенниковой М.Н., Кузнецовой Е.Р., Зажигину О.Г.
8. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника И.А. Кузюкову.
Начальник управления образования                                           Т.Г. Баранец
И.А. Кузюкова
дело, о\о, ОУ-7, ДДТ, ЦРО, каб. 515
Приложение №1
к приказу Управления образования

от 03.10.2019г. № 116-26-404

График проведения и перечень

предметов муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 учебного года.

	№
	Предметы
	Классы
	Сроки проведения
	Место проведения

	Открытие муниципального этапа олимпиады 12 ноября

в 13.30 час. в МОУ СОШ № 5

	1.
	Английский язык
	7-11 классы
	12 ноября
	МОУ СОШ № 5

	2.
	Русский язык
	7-11 классы
	13 ноября
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина

	3.
	Право
	9 -11классы
	14 ноября
	МОУ СОШ № 7

	4.
	Экология
	9 -11классы
	15 ноября
	МОУ СОШ № 5

	5.
	Астрономия
	7-11 классы
	16 ноября
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина

	6
	История
	7-11 классы
	18 ноября
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина

	7
	Литература
	7-11 классы
	19 ноября
	МОУ СОШ № 3

	8.
	ОБЖ
	7-11 классы
	20-21 ноября
	МОУ СОШ № 3

	9
	География
	7-11 классы
	22 ноября
	МОУ СОШ № 7

	10
	Физика
	7-11 классы
	 25 ноября
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина

	11
	Биология
	7-11 классы
	 26 ноября
	МОУ СОШ № 5

	12
	Физическая культура
	7-11 классы
	27-28 ноября
	МОУ СОШ № 7

	13
	Математика
	7-11 классы
	29 ноября
	МОУ СОШ № 4

	14
	Экономика
	7-11 классы
	2 декабря
	МОУ СОШ № 4

	15
	Информатика и ИКТ
	7-11 классы
	3 декабря
	МОУ СОШ № 4

	16
	Мировая художественная культура (искусство)
	7-11 классы
	5 декабря
	МОУ СОШ № 7

	17
	Химия
	7-11 классы
	6 декабря
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина

	18
	Обществознание
	7-11 классы
	9 декабря
	МОУ СОШ № 3

	19
	Технология
	7-11 классы
	11-12 декабря
	МОУ СОШ № 3

	20
	Немецкий язык
	7-11 классы
	13 декабря
	МОУ СОШ № 4

· Начало всех олимпиад с 14 час.
· Явка команды не позднее 13.40, в 13.45 – установочная линейка
· Начало олимпиады по астрономии (16.11.2019 - суббота) с 12.00

· Начало олимпиады по информатике и ИКТ с 10.00
· Закрытие муниципального этапа, награждение победителей и призеров предварительно 19.12.2019